
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1191-2/23 
 

04 апреля 2023 г.                            

пгт Раздольное  

 

О принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (оборудование «Успех каждого 

ребенка») 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 21.03.2023 года № 405-р «О безвозмездной передаче 

движимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований Республики Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

30.11.2022 года № 1058-2/22), решением внеочередной сессии II созыва 

Раздольненского районного совета Республики Крым от 30.11.2022 № 1066-2/22 

«О даче согласия принять из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество (оборудование «Успех каждого 

ребенка»)», принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 31.03.2023 № 01-10/531, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 04.04.2023, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 



район Республики Крым движимое имущество (оборудование «Успех каждого 

ребенка») согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести все 

необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, включению в Реестр движимого имущества собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета                                                  Н. Уварова                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

к решению внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 04.04.2023 № 1191-2/23 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, принимаемого из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 
 

 
№ 

п/п 

 

Наименование движимого имущества 

 
Кол-во, шт. 

1 Витрина демонстрационная тип 1 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

 

3 

2 Витрина демонстрационная тип 2 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

 

3 

3 Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100290013101244 

3 

4 Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100430013299244 

5 

5 Витрина демонстрационная тип 1 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100360013299244 

 

2 

6 Витрина демонстрационная тип 2 
Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100360013299244 

 

2 

7 Витрина демонстрационная тип 3 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100360013299244 

 

2 

8 Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Тайвань (Китай) 

ИКЗ: 222910200090591020100100280013109244 

 
1 



9 

   10 Демонстрационная система универсальная  

Страна происхождения товара: Тайвань (Китай) 

ИКЗ: 222910200090591020100100280013109244 

2 

   11 Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ 222910200090591020100100370013299244 

 

2 

    12 Демонстрационная система универсальная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ 222910200090591020100100370013299244 

 

4 

   13 Демонстрационная система напольная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100300013109244 

 

2 

14  

Демонстрационная система универсальная 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100300013109244 

 

4 

15 Информационный стенд 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 

ИКЗ: 222910200090591020100100390013299244 

 

2 

16 Крепление для проектора 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100410012572244 

 

2 

17 Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100310012620244 

 

2 

18 Проектор 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100230012620244 

 

1 

19 Мяч баскетбольный 20 

20 Свисток 9 

21 Секундомер 6 

22 Фишки (конусы) 65 

23 Корзина для мячей 3 

24 Скамья гимнастическая 6 

25 Гантель 60 

26 Скакалка 3 

27 Утяжелитель для ног 18 

28 Утяжелитель для рук 18 

29 Сетка для хранения мячей 6 

30 Манишка 84 

31 Ворота футбольные уменьшенные переносные 4 

32 Мяч футбольный тип 1 10 

33 Мяч футбольный тип 2 (мини-футбольный) 10 

34 Сетка волейбольная со стойками 2 

35 Мяч волейбольный 20 

   36  Мольберт 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

10 

Акустическая система 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 
2 

Акустическая система 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 
 

1 

Информационный стенд 1 

Экран для проектора 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 222910200090591020100100400012670244 

2 
 

37 

 

 Мольберт 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

10 



38 Акустическая система 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 
2 

39  Акустическая система 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 
 
1 

 40  Информационный стенд 1 

41 Информационный стенд 2 

42 Крепление для проектора 2 

43 Насос воздушный для накачивания мячей 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 
 

15 

  44 Набор красок для рисования (гуашь) 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

10 

45  Набор красок для рисования (акварель) 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

10 

46  Набор муляжей овощей, фруктов, грибов 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

1 

47 Палитра 

Страна происхождения товара: Российская Федерация 
 

10 

48 Акустическая система 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика 

 
2 

49 Экран для проектора 1 

50 Крепление для проектора 1 

51 Экран для проектора 2 
 

 
 

 

 


